
SMLOUVA o NÁJMU OPTICKÝCH TRAS
uzavřená mezi

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace
IČO: 06839517
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
ID datové schránky: fa68aac
Číslo účtu/banka 595400002/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s.
zastoupena: lng. RNDr. Alois Slovák, ředitelemu:—

odpovědná osoba za kybernetickou bezpečnost: _

(dále jen „nájemce" nebo „MSDC")

a

Telco Infrastructure, s.r.o.
|čo: 08425817
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 318836
sídlo: Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha
zastoupena:

DIC: C208425817
č. účtu: 115-9533200217 /kód banky: 0100
odpovědné osoby za realizaci smlouvy:

odiovědná osoba za kibernetickou bezpečnost:

(dále jen „pronajímatel")

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


I .  UVOD
Pronajímatel byl vybrán nájemcem v zadávacím řízení na realizaci veřejné zakázky s názvem
„Vysokorychlostní datová síť, etapa 1. — datový propoj Ostrava — Bílovec (dále jen „veřejná
zakázka"). Nájemce má záměr najímaná optické trasy provozovat v rámci systému kritické
informační infrastruktury a významného informačního systému ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb.,
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB") a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních,
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podánív oblasti
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „VKB"). S odkazem na povahu důležitost plnění, jakož i s ohledem na výše
uvedené předpisy v oblasti kybernetické bezpečnosti, stanovuje nájemce následující smluvní
podmínky.

||. PŘEDMĚT NÁJMU
Předmětem smlouvy je dlouhodobý pronájem optických kabelů s technologií WDM a/nebo
nenasvícených optických vláken (dále jen „optické trasy") včetně zajištění jejich provozu za
podmínek stanovených touto smlouvou. Body propojení a technické parametry pronajímaných
optických tras jsou uvedeny v příloze č. 1 —Technická specifikace.

|||. ZPÚSOB PŘEDÁNÍ PRONAJATÝCH OPTICKÝCH TRAS. ZAČÁTEK NÁJMU.
1. Trvání nájmu započne nejpozději dne 1.9.2023 (dále jen „začátek nájmu"). Pronajímatel se
zavazuje předat optické trasy nájemci na základě předávacího měření (dále jen „měření"). Měření
nesmí být starší než 2 měsíce před začátkem nájmu. K účasti na měřenívyzve pronajímatel nájemce
min. 14 dnů předem, zasláním výzvy na e-mail info©msdc.cz.

2. Měření (v částech, kde jej lze technicky provést) bude provedeno na vlnových délkách 1310 a
1550 nm, a to pomocí kalibrovaného měřícího kontrolního přístroje, přičemž před předávacím
měřením předloží pronajímatel nájemci doklad o kalibraci, vydaný akreditovaným zkušebním
ústavem. Měření proběhne za přítomnosti pověřených zástupců obou smluvních stran. Výsledek
měření bude zaznamenán do předávacího protokolu (dále jen „předávací protokol").

3. Předávací protokol bude obsahovat následující: (i) body propojení vč. adresy a označení
místnosti, (ii) specifikaci vláken nebo portů na optických panelech, které umožní identifikaci
předané služby, (iii) základní specifikaci použitých technologií (např. optických transceiverů), typ
optického kabelu), (iv) délku trasy, (v) mapový zákres skutečného provedení trasy s ohledem na
požadavky optika/WDM (musí vycházet z plánovaného průběhu předloženého v rámci nabídky v
zadávacím řízeníveřejné zakázky - lišit se můžejen na základě změn provedených v rámci územního
řízení), protokoly měření (prokazující spojitost a funkčnost nabízené služby dle předchozího
odstavce).

|v. DOBA NÁJMU. UKONČENÍSMLOUVY.
1. Nájem se sjednává na dobu určitou v délce 4 let, a to  ode dne kompletního předání optické
trasy nájemci podle čl. ||| (dále jen „doba určitá"), přičemž po skončení doby určité přejde nájem
automaticky do režimu nájmu na dobu neurčitou (dálejen „doba neurčitá"). Po dobu určitou nelze
tuto smlouvu vypovědět. Po dobu neurčitou může smlouvu vypovědět kterákoliv ze smluvních
stran, a to  bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 12 měsíců a začíná běžet prvním dnem

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď v písemné formě doručena
druhé smluvní straně.

2. Kterákoliv smluvnístrana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana
poruší tu to  smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy je považováno
zejména:
a) prodlení pronajímatele s předáním předmětu nájmu delším než 30 dnů,
b) opakované porušení smlouvy pronajímatelem, nedošlo-li k odstranění vadného stavu ani na
základě písemné výzvy nájemce k nápravě,
c) poruší-li pronajímatel více než čtyřikrát za obdobíjednoho roku (od začátku nájmu) povinnost
zajistit nepřetržitý provoz ve smyslu ust. čl. IX odst. 3 této smlouvy,
d) porušení povinnosti pronajímatele pojistit odpovědnost za škodu a toto pojištění udržovat po
celou dobu trvání plnění dle této smlouvy dle čl. Vlll odst. 2, přesáhla—li doba bez pojištění 10
pracovních dnů,
e) porušení povinnosti pronajímatele zamezit přístupu třetích osob k optickým trasám dle čl. lX
odst. 9,
f) pravomocné rozhodnutí soudu o prohlášení úpadku pronajímatele,
g) neposkytnutí součinnosti v návaznosti na změnu právních předpisů v oblasti kybernetické
bezpečnosti, zejména ZKB a VKB, jakož i v případě potřeby přijetí odpovídajících opatřeníve smyslu
čl. VII. odst. 1 této smlouvy, pokud byla pronajímateli poskytnuta přiměřená lhůta pro poskytnutí
takové souč innosti,
h) prodlení nájemce s úhradou ceny plnění dle této smlouvy delší než 60 dnů.

3. Nájemce je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: (i) dojde k významné změně kontroly nad
pronajímatelem, přičemž kontrolou se rozumí vliv, ovládání či řízení dle 5 71  a násl. zákona č.
90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů či ekvivalentní postavení; (ii)
dojde ke změně vlastnictví či oprávnění nakládat se zásadními aktivy využívanými pronajímatelem
k plnění této smlouvy, přičemž tyto změny ad (i) a (ii) budou nájemcem vyhodnoceny jako
bezpečnostní riziko ve smyslu ZKB a/nebo VKB. Zásadními aktivy se rozumí zejména služba
poskytování optických tras včetně všech podpůrných aktiv, která mohou mít zásadní vliv na
dostupnost, integritu a důvěrnost předmětu této smlouvy.

4. Výpověď či odstoupení od smlouvy ze strany nájemce se může týkat pouze části plnění, je—li
svou povahou oddělitelné od zbytku plnění. V případě částečné výpovědi se ode dne účinnosti
výpovědi alikvotně sníží cena nájmu.

5. V případě odstoupení pronajímatele skončí smlouva uplynutím lhůty 8. kalendářních měsíců,
počítané od měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo nájemci doručeno odstoupení v písemné
formě. V případě odstoupení nájemce skončí smlouva uplynutím lhůty 6. kalendářních měsíců,
počítané od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo pronajímateli doručeno
odstoupení v písemné formě.

v.  CENA. PLATEBNÍ PODMÍNKY.

1. Celková cena nájmu optické trasy za jeden měsíc po dobu určitou (dle čl. IV odst. 1) činí 18 500,—
Kč bez DPH a 22 385,— Kč včetně DPH. Celková cena nájmu optické trasy za jeden měsíc po dobu
neurčitou (dle čl. IV odst. 1) činí 19 000,— Kč bez DPH a 22 990,— Kč včetně DPH. Uvedené ceny

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


zahrnují zprovoznění optických tras a zajištění nepřetržitého provozu optických tras dle čl. IX. odst.
3 této smlouvy, včetně zajištění technické podpory dle ust. čl. IX odst. 1. této smlouvy a ostatních
podmínek upravených v této smlouvě, po dobu trvání nájmu.

2. Cena nájmu je stanovena na základě pečlivě a odborné kalkulace pronajímatele, učiněné po
předchozím podrobném seznámení se se zadávací dokumentací k veřejné zakázce, kdy měl
pronajímatel možnost požádat nájemce (zadavatele) o její případné vysvětlení. Pronajímatel dále
prohlašuje, že předem zjistil a ocenil zejména jednotlivé práce, materiály, ceny energií a služby
nezbytné pro řádné plnění této smlouvy a případné zvýšení ceny pořízení v době po podpisu této
smlouvy nebude mít vliv na výši ceny. Dále prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou k plněnítéto smlouvy nezbytné.

3. K cenám bude připočtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění příslušného zdanitelného
plnění.

4. Pronájemce je povinen vystavovat daňové doklady s náležitostmi vymezenými zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění nejpozději do 5 pracovních dnů po dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Daňový doklad je pronajímatel oprávněn vystavit nejdříve v den uskutečnění zdanitelného
plnění, kterým je poslední den příslušného kalendářního měsíce. V případě, že nájem skončí v
průběhu kalendářního měsíce, je dnem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den nájmu.
Pokud nárok na nájemné vznikne nebo zanikne v průběhu kalendářního měsíce, je pronajímatel
oprávněn účtovat pouze alikvotní část nájemného.

6. Daňový doklad může být vystaven: (i) ve formátu PDF a zaslána elektronicky na adresu nájemce:
info©msdc.cz; (ii) v písemné podobě a doručena poštou nájemci. Nájemce je oprávněn daňový
doklad vrátit, pokud nebude mít náležitosti vymezené právním předpisem, bude vyhotoven v
rozporu s touto smlouvou nebo pokud bude obsahovat nesprávné údaje - v takovém případě se
hledí na daňový doklad jako na nevystavený. Lhůta splatnost daňového dokladu začne běžet znovu
od doručení opravené faktury

7. Lhůta splatnosti každého z daňových dokladů, který pronajímatel nájemci vystaví na základě
této smlouvy, sjednávají smluvní strany na 30 dnů ode dne jejího doručení nájemci.

8. Povinnost nájemce uhradit jakoukoli finanční částku dle této smlouvy je splněna okamžikem,
kdyje příslušná částka odepsána z účtu nájemce.

9. Úplaty budou poukazovány na bankovní účet pronajímatele uvedený na daňovém dokladu.
Uvedený bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový
přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je nájemce oprávněn uhradit
pronajímateli kupní cenu bez DPH a DPH Kupující poukáže správci daně.

VI. POVĚŘENÍ ZÁSTUPCI. KVALIFIKOVANÍ PRACOVNÍCI.
1. V případě změny kontaktních údajů osob odpovědných za realizaci této smlouvy, uvedených v
záhlaví této smlouvy, jsou smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po
provedení změny, a to  na e-mailové adresy odpovědných osob druhé smluvní strany.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. Na realizaci plnění se budou na straně pronajímatele po celou dobu plnění podílet pracovníci,
kteří splňují kvalifikační kritéria podle zadávací dokumentace k veřejné zakázce: (i) projektový
manažer v oblasti datových okruhů (vysokoškolské vzdělání, 5 let praxe); (ii) technický manažer v
oblasti datových okruhů (vysokoškolské vzdělání, 5 let praxe).

3. V případě záměru pronajímatele nahradit pracovníka, jehož prostřednictvím dokládal
pronajímatel splnění kvalifikačních kritérií v zadávacím řízení, je pronajímatel povinen předložit
nájemci min. 14 dnů před zapojením příslušného pracovníka doklady za účelem prokázání splnění
příslušných kvalifikačních kritérií v rozsahu podle zadávací dokumentace k veřejné zakázce.
Nájemce vyrozumí pronajímatele písemně o splnění požadovaných kritérií, budou-li splněna, do 5
pracovních dnů. V opačném případě vyzve pronajímatele k nápravě, rovněž ve lhůtě 5 pracovních
dnů. Před splněním povinností podle tohoto odstavce není pronajímatel oprávněn příslušného
pracovníka do plnění zapojit.

vu. DALŠÍ UJEDNÁNÍ
1. Pronajímatel bere na vědomí, že se dodavatel v průběhu plnění této smlouvy stane významným
dodavatelem ve smyslu 9 2 písm. n) a 5 8 odst. 1 písm. f) a odst. 2 VKB (dále jen „významný
dodavate|"), na základě čehož bude veden v evidenci významných dodavatelů ve smyslu 5 8 odst.
1 písm. b) a c) VKB. Pronajímatel bere na vědomí, že od okamžiku, kdy mu nájemce oznámí, že se
stal významným dodavatelem, začnou se na plnění podle této smlouvy vztahovat pravidla
kybernetické bezpečnosti určené pronajímatelem ve smyslu ZKB a VKB, jež upravuje příloha č. 2
smlouvy— Kybernetická bezpečnost. Tato pravidla jsou pro pronajímatele závazná a je  povinen je
dodržovat. Pronajímatel bere na vědomí a souhlasí, že tato pravidla mohou být ze strany nájemce
jednostranně měněna v případě, že dojde ke změně příslušných právních předpisů, zejména ZKB
a VKB, jakož i v případě potřebyjejich aktualizace ze strany nájemce, přičemž nájemce poskytne
pronajímateli pro implementaci příslušných změn přiměřenou lhůtu s ohledem na jejich povahu.

2. Pronajímatel se zavazuje plnit své závazky řádně, s odbornou péčí. Pronajímatel prohlašuje, že
optické trasy, jež jsou předmětem nájmu podle této smlouvy, splňují veškeré požadavky
příslušných právních předpisů projejich vybudování a provoz, zejména požadavky zák. č. 283/2021
Sb., stavební zákon (dále jen „SZ“), zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, zák. č.
416/2019 Sb., liniový zákon (dále jen „LZ“).

3. V souladu s ustanovením & 105 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), je pronajímatel povinen poskytnout nájemci
identifikační údaje všech poddodavatelů, kteří nebyli identifikováni dle věty první uvedené v 5 105
odst. 3 ZZVZ a kteří se následně zapojí do plnění předmětu dle této smlouvy (dále jen „seznam
poddodavatelů“).

4. Pronajímatel je povinen písemně informovat nájemce o změně poddodavatele předložením
aktualizovaného seznamu poddodavatelů, a to nejpozději před zapojením poddodavatele do
plnění.
5. Použije-li k plnění podle této smlouvy pronajímatel poddodavatele, je povinen zapracovat do
smlouvy s tímto poddodavatelem závazek poddodavatele dodržovat v plném rozsahu ujednání
této smlouvy a jednat v souladu s požadavky nájemce podle této smlouvy. Příslušný poddodavatel
je povinen obdobným způsobem zavázat případného svého poddodavatele zapojeného do plnění
této smlouvy a ten stejně tak svého případného poddodavatele, tak aby se ve výsledku podíleli na
zakázce pouze poddodavatelé pronajímatele, kteří jsou zavázáni k dodržování této smlouvy.
Pronajímatel je povinen kdykoliv na vyžádání nájemce předložit smlouvu uzavřenou mezi ním a

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


poddodavatelem, ze které vyplývá tento závazek. Pronajímatel je současně povinen předložit
nájemci vždy před zapojením příslušného poddodavatele do plnění řádně uzavřenou Smlouvu o
ochraně důvěrných informací mezi ním a příslušným poddodavatelem, ve znění odpovídajícím
Příloze č. 3 této smlouvy.

6. Za plnění poskytovaná poddodavatelem je pronajímatel odpovědný jako by tato plnění
poskytoval sám. Nájemce je oprávněn průběh plnění realizovaný poddodavatelem řešit napřímo s
jeho pracovníky.

7. O zamýšlených změnách ve vztahu ke kontrole nad pronajímatelem, vlastnictví či nakládání se
zásadními aktivy ve smyslu čl. IV odst. 3 je pronajímatel povinen informovat nájemce písemně
předem na e—mail info©msdc.cz. Následně pak obdobným způsobem po uskutečnění změny, a to
do 5 pracovních dnů poté, kdy ke změně dojde.

vm. NÁHRADA ŠKODY. POJIŠTĚNÍ.
1. Pronajímatel odpovídá nájemci za škodu způsobenou porušením jakékoliv povinnosti či
podmínek provozu optických tras vyplývajících z této smlouvy. Nárok na náhradu škody není
dotčen zaplacením smluvní pokuty.

2. Pronajímatel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ
vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to  s
pojistným plněním ve výši nejméně 10 mil. Kč. Pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné
po celou dobu účinnosti této smlouvy, přičemž plnění této povinností je pronajímatel povinen
prokázat kdykoliv během trvání smlouvy ve lhůtě do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy nájemce.

|x. NEPŘETRŽITÝ PROVOZ. TECHNICKÁ PODPORA.
1. Pronajímatel zajistí v rámci nepřetržitého provozu optických tras dle této smlouvy technickou
podporu, která představuje zejména nepřetržitou pohotovostní službu při ohlašování poruch či
změn a jejich odstraňování, včetně řešení výpadku či nedostupnosti služby na straně nájemce,
jakož i ostatních výpadků a faktorů ovlivňujících řádný provoz optických tras, včetně zajištění
údržby a potřebných aktualizací.

2. Nájemce bude poruchy či jiné provozní problémy ohlašovat prostřednictvím svých pověřených
zástupců pronajímateli na e-mail nebo telefon odpovědné osoby uvedené v záhlaví této smlouvy.
Nahlášení problému telefonicky je pronajímatel povinen bezodkladně potvrdit na e—mail, ze
kterého hlášení obdržel do 120 min.
3. Pronajímatel se zavazuje udržovat po celou dobu optické trasy, včetně pronajímatelem
provozovaných připojených zařízení, v takovém stavu, aby parametry služby (zejména SLA
hodnoty dle odst. 4 tohoto článku), dohodnuté v této smlouvě, byly řádně dodržovány (dále též
jen „nepřetržitý provoz"), a nájemce se zavazuje poskytnout mu k tomu řádnou součinnost.
Podmínka nepřetržitého provozu všech optických tras není splněna, zejména, dojde-li k více než 4
závažným poruchám v období 12 měsíců, když první z těchto období začíná běžet od doby
účinnosti této smlouvy. Za závažnou poruchu se považuje zejména nefunkčnost služby, ztrátovost
provozu větší než 3 % a obousměrné latence větší než 25 ms.

4. Pronajímatel zaručuje nájemci v rámci nepřetržitého provozu minimální měsíční dostupnost
služby 99,5 % SLA. Pro určení dostupnosti se použije vzorec uvedený v čl. VII Přílohy č. 1 Technická
specifikace

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5. Do doby nedostupnosti se nezapočítává doba, kdy služby v rámci předmětu plnění nebudou
dostupné z důvodů ležících na straně nájemce (např. poruchy na zařízení nájemce, neposkytnutí
nezbytné součinnosti apod.) a z důvodů, které pronajímatel objektivně nemohl ovlivnit, včetně
událostí způsobených vyšší moci. Pronajímatel neodpovídá za snížení dostupnosti či úplnou
nedostupnost služby, ke kterým dojde na základě poruch či činnosti zařízení nájemce.

6. Dojde—li k poruše optické trasy, zavazuje se pronajímatel zajistit opravu takové poruchy do 12
hodin od ohlášení poruchy nájemcem.

7. Plánované přerušení provozu optických vláken (např. z důvodu údržby či upgrade systému) je
pronajímatel oprávněn provést po předchozím písemném souhlasu nájemce, přičemž tato doba
se nezapočítává do minimální měsíční dostupnosti dle čl. IX odst. 4. Požadavek na přerušeníje
pronajímatel povinen ohlásit nájemci nejméně 10 pracovních dnů předem, spolu s uvedením
důvodu přerušení, a doby a rozsahu omezení provozu, na e-mail: info©msdc.cz.

8. Nájemce se zavazuje v případě potřeby zajistit servisním technikům pronajímatele, za účelem
provedení servisního úkonu, vstup do provozních místností budovy, v nichž jsou optické trasy
ukončeny. Seznam techniků, jakož i důvod servisního zásahu, je pronajímatel povinen oznámit
nájemci min. 2 pracovní dny předem, na e-mail info©msdc.cz, nedohodnou—li se smluvní strany s
odkazem na neodkladnost servisního úkonu jinak. Dotyční servisní technici pronajímatele jsou
povinni seznámit se předem s bezpečnostními opatřeními uplatňovanými v příslušných provozních
místnostech (zejména pravidly BOZP), a tato opatření jsou povinni dodržovat. O příslušných
bezpečnostních opatřeních bude pronajímatel informován nájemcem do 5 pracovních dnů od
převzetí předmětu nájmu. Další podmínky upravuje Příloha č. 2 Kybernetická bezpečnost.

9. Pronajímatel garantuje nájemci, že vyvine maximální odbornou péči a úsilí, aby k optickým
trasám v rozporu s touto smlouvou nezískala neoprávněný přístup žádná třetí osoba. Třetí osobou
není ve smyslu tohoto ustanovení subjekt, v jehož prostorách je umístěn bod propoje (viz. čl. II
Přílohy č. 2 Technická specifikace), a to  za předpokladu, že neoprávněný přístup neinicioval nebo
neumožnil dodavatel porušením svých povinností vyplývajících ze smlouvy.

10. Pronajímatel se zavazuje seznámit nájemce vždy v odpovídajícím předstihu s veškerými
změnami, které se budou týkat provozu optických tras, jedná—li se o změny, které mohou mít, s
ohledem na povahu dané změny, vliv na jejich řádný provoz, a to písemně.

11. Pronajímatel je povinen v souladu s touto smlouvou písemně informovat nájemce o
kybernetických bezpečnostních incidentech dle ZKB souvisejících s plněním této smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku, kdy byl kybernetický bezpečnostní incident
zjištěn. O kybernetický bezpečnostní incident se jedná zejména, dojde—li k nefunkčnosti služby,
která souvisí s dílem, ztrátě dat nebo neoprávněnému přístupu k datům. Pronajímatel je zároveň
povinen ve lhůtě do 48 hodin od zjištění kybernetického bezpečnostního incidentu písemně
informovat nájemce o způsobu nápravy takovéto incidentu a opatřeních vedoucích ke snížení
rizika, a není—li možné v dané lhůtě nápravu zajistit, informovat rovněž o nejbližším možném
termínu nápravy, který musí být nájemcem odsouhlasen.

x. SMLUVNÍ POKUTY
1. V případě prodlení pronajímatele ve lhůtě předání předmětu nájmu nájemci podle čl. ||| odst.
1 vznikne nájemci za každou nepředanou optickou trasu nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,—
Kč za každý den prodlení.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. V případě nedodržení povinnosti pronajímatele zajistit dostupnost podle čl. IX odst. 4 této
smlouvy, vznikne nájemci nárok na smluvní pokutu ve výši procentní sazby z ceny nájmu dle
hodnot uvedených v čl. VII bod 3. Přílohy č. 1 Technická specifikace. Tato smluvní pokuta může být
nájemcem započtena oproti ceně nájmu.

3. V případě překročení lhůty pro provedení opravy stanovené v čl. IX odst. 6 se smluvní pokuta
za nedodržení povinnosti zajistit nepřetržitý provoz zvyšuje na 5.000,— Kč za každou započatou
hodinu trvání poruchy po uplynutí stanovené lhůty.

4. V případě překročení lhůty stanovené pro plánované přerušení provozu optických vláken podle
čl. IX odst. 7 vznikne nájemci nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každou započatou
hodinu překročení.

5. V případě porušení povinností pronajímatele podle čl. Vl odst. 2,3; čl. Vll odst. 1,3,4,5 a 7; čl.
V||| odst. 1 a 2; čl. IX. odst. 7,8,9,10,11 a 12; jakož i povinností Pronajímatele stanovených v Příloze
č. 2 — Kybernetická bezpečnost, je nájemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
za každé jednotlivé porušení.

6. V případě prodlení nájemce s placením daňových dokladů, je pronajímatel oprávněn účtovat
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně za každý den prodlení.

7. Smluvní pokuta může být udělena i opakovaně, nedojde—li k nápravě ani přes písemnou výzvu
k nápravě.

9. Smluvní pokuty je splatná do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k úhradě. Smluvní pokutou
není dotčen nárok na náhradu škody.

XI. OCHRANA DÚVĚRNÝCH INFORMACÍ
Podmínky mlčenlivosti upravuje samostatná smlouva o ochraně důvěrných informací uzavřená
mezi pronajímatelem a nájemcem v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, která komplexně
upravuje podmínky ochrany důvěrných informací během zadávacího řízení, během plnění této
smlouvy, jakož i v době po jejím ukončení.

xu. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných, chronologicky číslovaných
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, vyjma případů výslovně
zmíněných v této smlouvě.

2. Pronajímatel není oprávněn bez souhlasu nájemce postoupit závazky plynoucí z této smlouvy
třetí osobě. Nájemce je oprávněn postoupit závazky vůči třetí osobě i bez předchozího souhlasu
pronajímatele.

3. Případné spory budou řešeny před českými soudy. Místní příslušnost se sjednává podle sídla
nájemce.

4. Nájemce může provést započtení svých veškerých pohledávek vůči pronajímateli, a to
splatných, nesplatných i budoucích — smluvní strany v tomto kontextu vylučují aplikaci ustanovení

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5 1987 odst. 2 občanského zákoníku. Pronajímatel není oprávněn započítat jakékoliv své
pohledávky vůči nájemci vyplývající z této smlouvy.

5. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem jakož i ostatními obecně závaznými právními
předpisy, zejména SZ, LZ, ZKB a VKB. Ocitnou—li se ustanovení této smlouvy v rozporu s těmito
souvisejícími právními předpisy, zavazují se smluvní strany neprodleně uzavřít dodatek k této
smlouvě, kterým bude dosaženo nápravy.

6. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami
vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém jazyce, nebude-li smluvními stranami v
konkrétním případě dohodnuto jinak.

7. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, na dálku.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou MSDC zpracovávány pouze pro účely plnění práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje MSDC
použity. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových
stránkách MSDC https://www.msdc.cz/gdpr/.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
č. 1 — Technická specifikace (součást zadávací dokumentace)
č. 2 — Kybernetická bezpečnost
č. 3 — Smlouva o ochraně důvěrných informací (uzavřená v rámci Zadávacího řízení)

Za nájemce: Za pronajímatele:

V Ostravě dne V Praze dne
Digitálně podepsal lng. ' Digitálně podepsallng. RNDr. RND,_A.„„S.„„„ Ing. Michal mg.mcha. Drápal,

- ' Datum: 20230831 ' Datum: 2023.08.31
AIO IS  S lova  13 :00 :09  +02 '00 '  D ra  pa la  15 :47 :49  +02 '00 I

Ing. RNDr. Alois Slovák, ředitel Ing. Michal Drápala
předseda rady jednatelů

, Digitálně podepsal
I ng -  An ton ln  lng.Antonín Daněk

V Datum: 2023.08.31
Da  n e k 19:46:02 +02'00'

Ing. Antonín Daněk
člen rady jednatelů

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

1 

 

 

 WDM uzel - 

 

  - 

Zadavateli 

  - 

 

 

Pokyn k  - . - VII. 

 

Ve sloupci  je schopen 

(ANO/NE) a s odkazem na  

, transcieveru apod.) nebo jak 

  

 

I.  

 

 Kapacita Max. dosah 

 

Bod A Bod B 

1 10GE 40km Ostrava NEJ.CZ nebo 
Ostrava MSK 

 

2 10GE, 100GE od 6.1.2025 30km Ostrava IBC nebo 
 

 

3 10GE, 100GE od 6.1.2025 30km Ostrava NEJ.CZ nebo 
Ostrava MSK nebo 
Ostrava IBC 

-  

4 10GE 40km Ostrava NEJ.CZ nebo 
 nebo 

Ostrava MSK 

 

Interní/ Internal

Příloha č. 1 Technická specifikace
Název veřejné zakázky: Vysokorychlostní datová síť, etapa 1.
Zadavatel: Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace

Slovníček pojmů

. prvek Dodavatele, který zajišťuje propojení služby Zadavatele do WDM
sítě Dodavatele

. WDM sít' soubor prvků a vazeb mezi nimi, který zajišt'uje požadovanou službu

. Poslední míle pod tímto termínem Zadavatel rozumí v rámci tohoto dokumentu

propojení mezi aktivním prvkem Dodavatele a bodem předání služby Zadavateli.

doplnění sloupce “Zajištění dodavatelem" čl. |||

Zajištění Dodavatelem požaduje Zadavatel uvést, zda účastník

příslušný požadavek splnit daný obsah požadavku s uvedením,

jakým způsobem zajistí jeho plnění (např. typ nabídnuté služby
jej bude plnit (např. požadavky na místo a el. napájení technologií uchazeče).

Seznam poptávaných okruhů

optických
transceiverů

Bruntál

„ Havířov
Ostrava VSB

Frýdek Místek

B í lovec
Ostrava VŠB

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

2 

5 10GE 40km  nebo 
Ostrava MSK 

Opava 

6 10GE 40km Ostrava NEJ.CZ nebo 
Ostrava MSK 

 

 

 

 

 

 

II.  

 

Uzel  

 

 

-  

 

 

Opava 

Ostrava NEJ.CZ 

 

Ostrava MSK 

Ostrava IBC 

 
 

 

  

Interní/ Internal

Ostrava VŠB

Karviná

Maximálním dosahem optických transceiverů se rozumí maximální dosah optických

transceiverů, které Zadavatel použije v aktivních prvcích na své straně a které nejsou

předmětem plnění.

U vybraných tras bude Zadavatel požadovat povýšení kapacity od data uvedeného v tabulce.

Adresy uzlů VDS

Adresa a umís těn í  uz l u

Bí lovec

Bruntá l

Frýdek Místek

Havířov

Karviná

Ostrava VŠB

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

3 

 

III  

 

  

   

1 

technologiemi: 

 technologie WDM s kapacitou 10GE/100GE 

(dle ), 

  

ANO 

technologie WDM s 

kapacitou 10GE/100GE (dle 

 

2 

en. 

 

ANO 

3 

 

 

apod. 

ANO 

4 

doba odezvy RTT 5 ms. 

 

rate) je 10e  11. 

ANO 

lnterní/ Internal

. Požadavky na okruhy

Požadavek Zajištění Dodavatelem

Propojeníje možno nabídnout dvěma možnými

příslušné lokality/části zakázky příslušné lokality/části

. nenasvícené optické vlákno. zakázky viz. čl. |),

Okruhy přivedené do uzlů VDS musí být realizovány

technologií optických vlák

Není přípustné využít služeb na  metalickém vedení č i

rádiové spoje, které neumožňují plnou garanci

požadované rychlosti a kvalitativních parametrů.

Dodávaná propojení musí být pro Zadavatele plně

transparentní. V rámci datových okruhů budou

posílány různé typy dat, které mohou být na aktivních

prvcích Zadavatele šifrovány.

Na dodaných technologiích bude Zadavatel budovat
vlastní datovou IP síť, v rámci které chce poskytovat

další síťové služby u nichž musí podporovat např.
vyšší MTU, vlastní aplikace QoS, label switching

U každého Okruhu musí být garantována maximální

Nejvýše přípustná chybovost okruhů BER (Bit error

Zadavatel bude požadovat měřící protokoly ke všem

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

4 

 

 

lnterní/ Internal

okruhům a požadovat prokázání splnění výše

uvedených parametrů (RTT, BER) a to alespoň 15
min .  měřením každého okruhu.

Měření bude Dodavatel realizovat před předáním

technologie. V průběhu plnění bude měření

monitorováno mezi aktivními prvky Zadavatele

technickými prostředky Zadavatele.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

5 

5 

 

 

nebo OEM transceivery. 

 

 

 

 2-

10GBASE-ER/LW, SM 40km, 1550nm, LC 

duplex, 

 1- -

BX, multirate, SM 40km, 1270nm TX/ 1330mm 

RX BIDI, LC simplex, 

 2- -ER4, SM 

 

 2- -CWDM4, 

SM 10km 

 2- -LR4/eLR4, 

SM, 10/20km 

 

 

 

Dodavatel dodat par

transceiver Zadavateli. Tento 

Monitoring). Kompatibilita mu

ANO 

- 2-

SFP+ transceiver 

10GBASE-LR, SM 

10km, 1310nm, LC 

duplex, 

- 2-

100GBASE-LR4/eLR4, 

SM, 10/20km. 

lnterní/ Internal

Zadavatel na propojení svých aktivních prvků použije

optické 10GE/100GE transceivery.

Použity budou originální optické transceivery Cisco,

Zadavatel osadí své aktivní prvky na své náklady

optickými transceivery (podle typu okruhu dodaného

dodavatelem 10/100GE v rámci příslušné části

zakázky):

. vláknový transceiver SFP+ transceiver

vláknový SFP+ WDM transceiver 10GBASE

vláknový transceiver 100GBASE
30km, LC duplex (bez externího FEC)

vláknový transceiver 100GBASE

vláknový transceiver, 100GBASE

Od Dodavatele požadujeme uvedení typu optického

transceiveru , se kterým garantuje funkčnost

dodávaného okruhu.

Zadavatel umožňuje Dodavateli nabídnout i jiný zde
neuvedený typ transceiveru. V tomto případě musí

ametrově odpovídající optický

transceiver musí být

plně kompatibilní se směrovači Cisco NCS, které

Zadavatel již pořídil a má  nasazeny v provozu.

Transceiver musí podporovat DOM (Digital Optical

s i  být Dodavatelem

vláknový transceiver

vláknový transceiver,

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

6 

SLA. 

 

 

lnterní/ Internal

garantována po celou dobu poskytování služby s HW

Zadavatele a s poslední stabilní verzí oficiálního

programového vybavení. Nefunkčnost nebo porucha

tohoto dodaného transceiveru, vedoucí k neplnění

požadavků na funkčnost okruhu budou počítány do

Udávané vzdálenosti jsou maximální, Dodavatel může

Zadavateli doporučit i optické transceivery s menším

dosahem, nemůže však vyžadovat po Zadavateli větší

dosah, popř. instalaci dalších technologií (např. pro

zesilování signálu).

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

7 

6 

- kapacit tak, 

 

 

 

ANO 

7 

 

ANO 

 
 

IV.    

 

V.  

 

   

1 Dodavatel 

  

ANO 

2 

parametry. 

ANO 

 

 

 

 

lnterní/ Internal

U okruhů, u kterých dojde v průběhu k dohodnutému
navýšení z kapacity 10GE na 100GE, požaduje

Zadavatel minimálně 14 ti denní souběh

aby mohl Zadavatel provést migraci svých technologií

na nové trasy.

Od 6.1.2025 bude Zadavateli k dispozici řešení pro

100GE,do 20.1.2025 zůstane k dispozici původní

řešení pro 10GE.

Službu musí dodavatel předat v rozvaděči a na

aktivním prvku Zadavatele. Propojení v rámci lokality

si musí dodavatel zajistit sám a na své náklady.

— vypuštěno

Požadavky na okruhy

Požadavek Zajištění Dodavatelem

musí garantovat plnou funkčnost trasy vč.

požadovaných parametrů s použitím optických

transceiverů.

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel nabídnul takové

řešení, které nebude vyžadovat od Zadavatele žádné

instalace technologií na trase (např. zesilování
optického signálu) a které zajistí požadované

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

8 

 

VI  

 

 

   

1 Pro uzly 

VI.  . 

 

Pro realizaci Dodavateli 

 

 

  

  

 

 ve 

rozsahu

jeho . 

 (sloupec vpravo Z

Dodavatelem). 

 

 Dodavatelem. 

 

 V. 

ANO 

- ODF, 

velikost 2U 

Interní/ Internal

. Předání služby

Požadavek Zajištění Dodavatelem

VDS mimo uzly uvedené v bodech 2) a 3) čl.

platí níže uvedené požadavky pasivní technologie

nabízené služby je umožněna

instalace jeho pasivních/aktivních technologií v místě

předání v rozsahu:

. velikost 5U  v 19" rackových skříních,

. max. el. odběr 350W.

Za instalaci a provoz zařízení výše uvedeném

, která jsou dedikována pro poptávanou

službu, nebude Zadavatel požadovat žádné instalační

a provozní poplatky související s umístěním prvku a

el. spotřebou

Po Dodavateli požadujeme uvedení požadavků na

instalaci těchto technologií ajištění

Případné zajištění el. napájení technologií Dodavatele

bude zajištěno Zadavatelem. V případě instalace
aktivních technologií Dodavatele pro zajištění

provozní funkčnosti je vyžadována instalace těchto

zařízení s redundantními zdroji

Zadavatel zajistí napájení 230

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

9 

2 Pro -

 

 

(

nebo WDM) na 

. 

 

Zadavatel  

: 

 

1) m  Zadavatele 

Dodavatele 

  

 

a/nebo 

 

2) instalaci 

Dodavatelova optick  kabelu 

Zadavatele  

ANO 

3 Pro lokality Ostrava (Ostrava MSK, Ostrava 

ek: 

 

Zadavatel 

 

ANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní/ Internal

každou z lokalit Ostrava (VŠB TUO, NEJ.CZ) platí

následující požadavky:

Zadavatel požaduje předat službu zřízenou na

technologii nenasvíceného vlákna

optických vláknech

na výzvu Dodavatele zajistí na vlastní

náHady

propojení vlastní optickým kabelem

mezi místem ukončení služby v datovém

sále příslušné lokality a svým aktivním prvkem

ve spolupráci s Dodavatelem zajistí

ého k aktivnímu prvku

v rámci datového sálu příslušné lokality

IBC) platí

následující požadav

požaduje předat službu (zřízenou na

technologii nenasvíceného vlákna nebo WDM) na

optických vláknech.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

10 

VII. SLA 

 

 

   

1 

 

nedostupnost, 

 

ANO 

2 

okruh mezi uzly VDS. 

ANO 

3 

 

 
 

Dostupnost [%] = (P-N) * 100 / P 

        

objednatel mohl 

 
 
Za nedostupnost ve smyslu tohoto odstavce se 

objednatele. 
 
        
Pokud Dodavatel vznikne 

 na 

ANO 

 

Požadavek

lnterní/ Internal

Zajištění Dodavatelem

Zadavatel požaduje dostupnost poskytovaných služeb

v rámci předmětu plnění min. 99.5% měsíčně v

režimu 24x? (dostupnost 24  hodin denně, sedm dní v

týdnu).

Zadavatel považuje za výpadek jakoukoliv
nefunkčnost či omezení poskytovaných

služeb v rámci předmětu plnění a také porušení

požadovaných technických parametrů.

SLA stanovuje Zadavatel v ZD na každý jednotlivý

Dodavatel zaručuje a zajišťuje nepřetržitě poskytování
předmětu plnění (dostupnost 24  hodin denně, sedm
dní v týdnu), s maximální dobou nedostupnosti
stanovenou v tomto bodě.

Dodavatel zaručuje objednateli minimální měsíční
dostupnost služby s garantovanými parametry. Pro
určení dostupnosti se  použije následující vzorec:

kde P značí počet minut v kalendářním měsíci, kdy
řádně užívat trasu a N počet minut,

po  které objednatel trasu v kalendářním měsíci
nemohl řádně užívat z důvodů na straně Dodavatele.

považuje i poskytování služby s horšími než
garantovanými parametry, dohodnutými v této
smlouvě, i nedostupnost napájení zařízení

tento svůj závazek nesplní,
zadavateli nárok smluvní pokutu ve výši

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

11 

 ceny 
 

 

  
99.5 % 10 % 
99.3 % 15 % 
99.0 % 20 % 
98.0 % 25 % 
97.0 % 30 % 
96.0 % 100 % 

 

 

Interní/ Internal

odpovídající následující procentní sazbě z
nájmu:

. Digitálně podepsal
I ng '  M 'Cha l  Ing. Michal Drápala

' Datum: 2023.01 .30
Drapa la  22:16:29 +01'00'

l ng .  Digitálně podepsal
, Ing. Antonín DaněkAnton  ' “ Datum: 2023.01.3o

Daněk  13:57:15 +01'00'

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


1. ÚčEL

PŘÍLOHA č .  2 KYBERBEZPEČNOST

Účelem této tohoto dokumentu je stanovit bezpečnostní opatření pro smluvní vztah v rámci plnění
veřejní zakázky Vysokorychlostní datová sít', etapa 1 (dále jen „veřejná zakázka“) zadavatele
Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace (dále jen “MSDC" nebo “Nájemce").

2. ROZSAH PLATNOSTI

Tento dokument je platný pro všechny osoby Pronajímatele a Nájemce podílející se přímo či nepřímo na
plnění veřejné zakázky na základě smlouvy o nájmu optických kabelů (dále též jen “smlouva").

3. USTANOVENÍ O OPRÁVNĚNÍ UŽÍVAT DATA

Pronajímatel nemá právo užívat data MSDC. Pokud nastane krizová situace, která si vyžádá užívání dat
ze strany Pronajímatele, bude pro tyto účely uzavřen dodatek ke smlouvě.

4. USTANOVENÍ O KONTROLE A AUDITU PRONAJÍMATELE

1. Pronajímatel se na žádost MSDC účastní auditu náležité péče (due diligence) v Oblasti
bezpečnosti MSDC, jehož cílem bude posoudit přiměřenost zásad Pronajímatele služeb u
ochrany informací a zajišťování bezpečnostních opatření, používaných k poskytování služeb dle
smlouvy.

Pronajímatel služeb souhlasí stím, že poskytne MSDC veškeré informace potřebné k prokázání
souladu se smlouvou, včetně, mimo jiné, záznamů o kontrole slabých míst v oblasti bezpečnosti
a kontrolních seznamů, síťových připojení, síťových diagramů, datových toků, datových prvků
a protokolů mezi systémy a zařízeními MSDC a systémy a zařízeními Pronajímatele Služeb.

Pronajímatel služeb souhlasí s tím, aby MSDC nebo její auditoři mohli po jeho předchozím
písemném informování - min. 5 pracovních dnů předem - , provádět fyzické kontroly zařízení,
která zpracovávají data MSDC.

Pronajímatel služeb souhlasí s tím, že poskytne dokumentaci nebo její část, týkající se auditů
bezpečnosti informací třetích stran provedených u jeho zařízení nebo systémů použitých při
plnění smlouvy. Pronajímatel služeb dále zajistí, aby stejnou zprávu z auditu předložili také jeho
poddodavatelé, kteří se podílejí na plnění smlouvy.

Pronajímatel služeb se zavazuje, že opraví veškeré nedostatky nebo slabá místa v oblasti
bezpečnosti, jež se dotýkají VDS, které budou těmito audity zjištěny, a to na vlastní náklady a
v přiměřené lhůtě dle požadavků MSDC.

5. USTANOVENÍ O POVINNOSTI PRONAJÍMATELE DODRŽOVAT BEZPEČNOSTNÍ POLITIKY

Pronajímatel je povinen se řídit pravidly pro řízení změn uvedené v bodě 9 C).

6. PRONAJ ÍMATEL JE POVIN EN INFORMOVAT DODAVATELE

Pronajímatel informuje dodavatele o:

. kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících S plněním smlouvy,

1

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


. způsobu řízení rizik na straně dodavatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním
smlouvy,

. významné změně ovládání tohoto dodavatele podle zákona o obchodních korporacích
nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito
aktivy, využívaných tímto dodavatelem k plnění podle smlouvy se správcem.

7 .  SPECIFIKACE PODMÍNEK z POHLEDU BEZPEČNOSTI PŘI UKONČENÍSMLOUVY

Povinnost ochrany neveřejných a chráněných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti
této smlouvy.

V případě jakéhokoliv ukončení smlouvy se Pronajímatel zavazuje splnit následující povinnosti.

Pronajímatel se zavazuje dle pokynů MSDC poskytnout v rámci poskytování služeb veškerou
potřebnou součinnost, informace a účastnit se jednání s MSDC a třetími osobami za účelem
plynulého a řádného převedení služeb, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky či jejich příslušné
části na nového pronajímatele, ke kterému dojde po skončení účinnosti této Smlouvy.
Pronajímatel se zavazuje poskytnout relevantní dokumentaci v aktualizovaném stavu, která byla
vytvořena v rámci plnění předmětu této smlouvy a to formou, která bude předem písemně
odsouhlasena MSDC. Pro účely plynulé změny vosobě nájemce se Pronajímatel zavazuje v
dostatečném předstihu vypracovat na základě pokynu MSDC dokumentaci vymezující veškeré
podmínky pro převedení služeb či jejich příslušné části na nového pronajímatele (dále jen „Exit
plán“). Pronajímatel se zavazuje součinnost dle tohoto odstavce a Exit plánu poskytovat s
odbornou péčí, zodpovědně a do doby úplného převzetí plnění novým pronajímatelem.

Pronajímatel se zavazuje vypracovat Exit plán do 1 měsíce od podpisu této smlouvy.
Vypracováním Exit plánu se rozumí za dokončené písemným schválením ze strany MSDC.
Smluvní strany se dohodly, že cena za vypracování Exit plánu a poskytnutí plnění nezbytného k
realizaci tohoto Exit plánu je součástí ceny za poskytování služeb dle této smlouvy. Pronajímatel
se zavazuje, že vypracovaný Exit plán bude zajišťovat plynulý přechod s minimálním dopadem
na kontinuitu poskytované činnosti.

0 řádném splnění povinností Pronajímatele dle tohoto článku bude sepsán akceptační protokol,
který bude podepsán oběma smluvními stranami.

s. SPECIFIKACE PODMÍNEK PRO ŘÍZENÍ KONTINUITY ČINNOSTÍV SOUVISLOSTI s DODAVATELI

1. MSDC má oprávnění zapojit Pronajímatele do řízení kontinuity činností, zejména havarijních
plánů, které souvisí s plněním smlouvy.

Pronajímatel vypracuje a bude udržovat v platnosti plán/y pro obnovení činnosti, jenž zajistí
kontinuitu provozu a procesů poskytovaných služeb pro MSDC, které jsou důležité pro její
poslání a činnost a ochranu jejích dat. Pronajímatel předloží MSDC minimálně jednou v
kalendářním roce veškeré plány pro obnovení včetně případných aktualizací, včetně výsledků
ročních testů, které budou potvrzovat, že její procesy jsou v souladu s plánem pro obnovení
poskytovaných služeb. Pokud dojde k významné změně, která by jakýmkoliv způsobem měla
vliv na dostupnost, integritu a důvěrnost poskytované služby, je Pronajímatel povinen plán
bezodkladně aktualizovat a tuto aktualizaci předložit MSDC ke schválení.

Pronajímatel služeb souhlasí s tím, aby se MSDC nebo jejíauditoři mohli po jejím předchozím
informování, účastnit prováděných testů obnovy služeb poskytovaných pro VDS.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9. SPECIFIKACE PODMÍNEK PRO FORMÁT PŘEDÁNÍ DAT, PROVOZNÍCH ÚDAJÚ A INFORMACÍ PO
VYŽÁDÁNÍSPRÁVCEM
Formát a předání dat musí být dopředu odsouhlasen MSDC. Pronajímatel je povinen na vyžádání
poskytnout informace MSDC o provozních údajích dodávané služby (a to i zpětně) ve standardizovaných
zpracovatelných formátech (např. .json, .csv, čistý text aj.). Formát a předání dat musí být dopředu
odsouhlasen MSDC.

A) Ochrana informací MSDC
Veškerá data, informace a údaje, jejímž původcem je nájemce, Moravskoslezský kraj, či jím zřízené
příspěvkové a obchodní organizace (dále jen „PO“) jsou považovány za citlivé informace a jsou dle
interní klasifikace informací nájemce považovány za důvěrné a chráněné.

Pronajímatel zajistí prokazatelné zaškolení jeho oprávněných pracovníků z hlediska dodržování ochrany
a důvěrnosti citlivých a osobních údajů v souladu s uzavřenou smlouvou o ochraně důvěrných informací
a poučí je o jejich závazku mlčenlivosti, a že tato mlčenlivost trvá i po skončení plnění smlouvy.

Pronajímatel se zavazuje, že vyjma případů, kdy je to nevyhnutelné v rámci plnění smlouvy, v žádném
případě nebudou jeho pracovníci a poddodavatelé k citlivým informacím a osobním údajům (včetně
zvláštní kategorie údajů), které spravuje nebo jimiž disponuje nájemce či PO, ani je jakýmkoli způsobem
zpracovávat, či pozměňovat jejich důvěrnost, integritu a dostupnost.

Poskytovatel se zavazuje, že citlivé informace nájemce a PO, jakož i osobní údaje fyzických osob, s nimiž
(případně) přijde do kontaktu při poskytování služeb nezveřejní, nepředá třetí osobě a ani jinak
neumožní, aby se s údaji seznámila osoba, která k tomu nemá oprávnění.

Pro případ, že by došlo k úniku či jinému závažnému ohrožení citlivých údajů nájemce nebo PO, nebo
osobních údajů fyzických osob, představující bezpečnostní incident, se poskytovatel zavazuje:

. přijmout okamžitá účinná opatření ke zmírnění nebo vyloučení dopadu úniku na
příslušné subjekty údajů neprodleně, nejpozději však do 24 hodin,
. okamžitě informovat nájemce o takovém úniku a konzultovat s ním další postup včetně
součinnosti a pomoci nájemce při odstraňování následků a nastavení případných dalších
opatření.

Poskytovatel se zavazuje bezúplatně poskytnout o nájemci veškerou součinnost při jednání s příslušnými
orgány veřejné správy a v této souvislosti poskytnout veškerou relevantní dokumentaci.

Pronajímatel, v případě porušení jakékoli smluvní či zákonné povinnosti spojené s poskytováním služeb
ze strany jeho pracovníků, nese plnou odpovědnost za toto porušení.

Pronajímatel nad rámec předchozího bodu, v případě prokazatelného porušení některé jeho povinnosti,
uhradí nájemci všechny případné sankce uložené správními orgány v oblasti ochrany osobních údajů
jemu či P0 a další způsobené škody z důvodu jeho prokazatelného porušení.

Pronajímatel se zavazuje, že na žádost nájemce umožní provedení kontroly, auditu, či inspekce těch
systémů a aplikací provozovaných dodavatelem, jejichž prostřednictvím jsou dodavatelem poskytovány
služby nájemci. Audit, či inspekce může být provedena jen pověřenými pracovníky nájemce nebo jím
pověřeným auditorem.

Pronajímatel se zavazuje předložit případná opatření k nápravě vyplývající ze závěrů kontroly či auditu
dle předchozího bodu, nejpozději do 3 pracovních dnů ke schválení nájemci a po schválení nájemci tato
opatření bezodkladně implementovat.

B)  Pravidla fyzické bezpečnosti
1. Technologické místnosti (serverovny a koncové body VDS) jsou identifikovány jako prostory se
zvláštním režimem.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. Zvláštním režimem dle předchozího bodu se zejména rozumí přístup do technologických místností
pouze oprávněnými osobami stanovenými Pronajímatelem, uvedenými vseznamu oprávněných
pracovníků vedeného Pronajímatelem. Pronajímatel udržuje seznam těchto oprávněných pracovníků
aktuální a neprodleně (do 24 hod.) informuje nájemce o změnách tohoto seznamu.

3. Přístup jiným osobám, které nejsou uvedeny na seznamu dle předchozího bodu, je možný pouze v
doprovodu oprávněné osoby a po předchozím písemném schválení nájemcem. Nájemce je povinen
vyřídit žádost o schválení nejpozději do 3 pracovních dnů.

4. Pracovníci provádějící servis v technologických místnostech, musí být seznámeni a dodržovat zásady
bezpečnosti v těchto objektech a technologických místnostech (předloží Nájemce v souladu s čl. IX odst.
8 Smlouvy), o čemž bude proveden písemný záznam podepsaný dotyčnými pracovníky. Příslušné
záznamy o proškolení je pronajímatel povinen Nájemci na vyzvání předložit k nahlédnutí ve lhůtě do 5
pracovních dnů.

C) Pravidla řízení změn
Všechny změny v plnění smlouvy, které ovlivňují provoz MSDC musí být řízeny. Změny se rozlišují na
významné a ostatní:

Významná změna je takový typ změny, která:
. je dána změnou legislativy, smluvních nebo regulatorních požadavků,

nebo změnu vyvolá bezpečnostní incident a jeho řešení,
nebo bylo identifikováno neakceptovatelné riziko, které se musí řídit,
má nebo může mít vliv na kybernetickou bezpečnost,

nebo která zásadně, podstatným způsobem:
. ovlivňuje provoz MSDC,
. mění infrastrukturní vazby systémů provozovaných MSDC,
. mění hlavní a podpůrné systémy,

mění bezpečnostní opatření uplatňovaná v infrastruktuře MSDC

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Interní / Internal

DOHODA O OCHRANĚ DÚVĚRNÝCH INFORMACÍ
uzavřená mezi

1.1.

1.2.

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 068 39 517
DIČ: C206839517
(dále jen „Zadavatel")

Telco Infrastructure, s.r.o.
se sídlem: Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00
IČO: 08425817
DIČ: C208425817
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
spisová značka C 318836

zastoupená:

(dále jen „Účastník")

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský
zákoník")

(dále jen „Dohoda")

úča. DOHODY

Zadavatel uveřejnil svůj záměr zadat v otevřeném řízení nadlimitní veřejnou zakázku na
služby s názvem „Vysokorychlostní datová síť, etapa 1.“, rozdělené na 6 části. " (dále jen
„Veřejná zakázka").

Účastník s úmyslem účastnit se Veřejné zakázky požaduje vydání těch částí zadávací
dokumentace kVeřejné zakázce, které Obsahují informace, jež Zadavatel považuje za

Stránka 1 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4.2.

Interní / Internal

důvěrné a vyžaduje jejich ochranu, a to jak po dobu trvání zadávacího řízení, tak i po
skončení doby trvání smluv uzavřených na základě zadávacího řízení či po zrušení
zadávacího řízení. Důvěrné informace mohou být Zadavatelem zpřístupňovány také
vrámci prohlídky místa plnění, vpřípadě že bude vzadávacím řízení Zadavatelem
organizována. Jedná se rovněž o informace či data získaná Účastníkem během plnění
Veřejné zakázky. Z těchto důvodů uzavírají Strany tuto Dohodu, která upravuje pravidla
pro nakládání s Důvěrnými informacemi převzatými Účastníkem.

PŘEDMĚT DOHODY

Předmětem této Dohody je povinnost Účastníka použít Důvěrné informace dle této
Dohody pouze způsobem a k účelu v této Dohodě stanoveným.

Nedohodnou-Ii se Strany jinak, Účastník není oprávněn nakládat sDůvěrnými
informacemi.

DÚVĚRNÉ INFORMACE

Nedohodnou-Ii se Účastník a Zadavatel písemně ve vztahu ke konkrétní informaci či
povaze informací jinak, jsou (i) informace, které byly Účastníkovy zpřístupněny během
zadávacího řízení (písemná informace 0 místech propoje optických tras a informace
sdělené během prohlídky místa plněnO, jakož i (ii) informace, které byly Zadavatelem
Účastníkovi seznány či jakkoliv zpřístupněny během plnění Veřejné zakázky, považovány
za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"). Za důvěrné ve smyslu tohoto odstavce se
považují také veškeré informace, které na informace dle předchozí věty nepochybně
přímo či nepřímo navazují. Za důvěrné nejsou považovány informace, které jsou veřejně
dostupné.

UŽITÍ Důvěmýcn INFORMACÍ

Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím Zadavatele a Účastník je
oprávněn tyto užítjen pro účely své účasti v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky
či v nezbytně nutném rozsahu pro plnění Veřejné zakázky a za podmínek uvedených v
této smlouvě a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce.

Účastník se zavazuje zachovat důvěrnost Důvěrných informací a nezpřístupnit je žádné
třetí osobě. Účastník je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace jiným třetím osobám,
resp. umožnitjím podílet se na plnění Veřejné zakázky způsobem, kdy nelze vyloučit styk
s Důvěrnými informacemí,jen s předchozím písemným souhlasem Zadavatele a/nebo při
splnění podmínek uvedených v článku 5. Dohody. Účastník ani osoby, které do
zadávacího řízení či plnění veřejné zakázky Objednatel vsouladu stouto smlouvou
zapojí, nesmí Důvěrné informace jakkoliv zpracovávat či pozměňovat jejich důvěrnost,

Stránka 2 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4.3.

5.2.

5.3.

lnternl/ Internal

integritu a dostupnost, nečiní-li tak prokazatelně v rámci plnění Veřejné zakázky a v
souladu se zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce.

Svým zaměstnancům je Účastník oprávněn Důvěrné informace zpřístupnitjen v rozsahu,
vjakém je pro konkrétní osobu nezbytně nutné, aby se s Důvěrnými informacemi
seznámila pro účely účasti Účastníka v zadávacím řízení na zadání Veřejné zakázky či při
plnění (realizaci) Veřejné zakázky. Tyto osoby musí být poučeny o důvěrném charakteru
předávaných informací a zavázány k mlčenlivosti.

PODDODAVATELÉ

Pokud Účastník zvažuje spolupracovat při přípravě nabídky na realizaci Veřejné zakázky
a/nebo při eventuálním plnění Veřejné zakázky Účastníkem se třetími osobami, zavazuje
se sdílet s těmito osobami (dálejen „Poddodavatelé") Důvěrné informacejen v souladu
s tímto článkem 5. Dohody.

Za Poddodavatele se považujejakákolív třetí osoba spolupracující s Účastníkem dle odst.
5.1. Dohody bez ohledu na to, zda:

. spolupráce probíhá vrámci konsorcia Účastníka a takovéto třetí osoby, jehož
členové odpovídají Zadavateli společně a nerozdílně, nebo

. spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu takovéto třetí osoby vůči
Účastníkovi, nebo

. Účastník a třetí osoba zvolili eventuálníjinou formu spolupráce.

Sdílení Důvěrných informací je v nezbytně nutném rozsahu možné jen za předpokladu,
že Účastník uzavřel s Poddodavatelem dohodu o ochraně informací, na základě které
budou Důvěrné informace poskytnuté Účastníkovi a sdílené s Poddodavatelem podléhat
ochraně i ze strany Poddodavatele za stejných podmínek, jako jsou stanoveny touto
Smlouvou; tento předpoklad se považuje zejména za splněný, pokud bude Zadavateli
doručeno vyhotovení takovéto dohody o ochraně informací podepsané osobami
zastupujícími Poddodavatele a Účastníka, stejně jako jmenný seznam všech
Poddodavatelů, kterým byly nebo mohou být Účastníkem Důvěrné informace jakýmkoliv
způsobem zpřístupněny. Tato povinnost se vztahuje rovněž na případné poddodavatele
poddodavatelů v rámci kompletního zadavatelského řetězce.

SPLNĚNÍ ÚČELU DOHODY

Účastník se zavazuje, že po splnění účelu této Dohody dle článku 1 anebo na písemnou
výzvu Zadavatele, vrátí všechny přijaté Důvěrné informace Zadavateli,je-li to objektivně

Stránka 3 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7.2.

7.3.

7.4.

8.

8.1.

8.2.

Interní / Internal

možné, ajakékoliv kopie čijiné informace, které v souvislosti s plněním předmětu a účelu
této Dohody pořídil, bezodkladně zničí. Současně se Účastník zavazuje, že jakékoliv
Důvěrné informace jakýmkoliv způsobem nadále nesdělí či nepoužije a tuto povinnost
zajistí také u všech osob, jimž byly Důvěrné informace zpřístupněny.

PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

Účastník odpovídá za porušení povinností pro nakládání s Důvěrnými informacemi dle
článku 4 této Dohody, které způsobil jeho Poddodavatel, jako by toto porušení způsobil
sám Účastník.
Poruší—Ii Účastník jakoukoliv povinnost dle této Dohody, vznikne Zadavateli právo
požadovat zaplacení smluvní pokuty Účastníkem ve výši 5 000 000,- Kč za každé porušení
takové povinnosti, nejedná-li se o zanedbatelné porušení, u kterého Účastník prokáže, že
jejím porušením nedošlo a nemohlo dojít ke škodě/újmě.

V případě, že Účastník umožní jakékoliv třetí osobě za účelem vlastního zisku či jiné
obzvláště zavrženíhodné pohnutky nabytíjakékoliv Důvěrné informace dle této Dohody,
vznikne Zadavateli právo požadovat zaplacení smluvní pokuty Účastníkem ve výši
10000 000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. Povinnost Účastníka zaplatit
smluvní pokutu dle této Dohody se nedotýká nároku Zadavatele na náhradu škody
způsobené porušením povinností, která ke vzniku nároku na smluvní pokutu vedla, a to
vplné výší. Účastník zejména uhradí Zadavateli všechny případné sankce uložené
Zadavateli správními orgány v oblasti ochrany osobních údajů a další způsobené škody.

Porušením povinnosti ve smyslu tohoto článku není poskytnutí Důvěrných informací
v rámci plnění zákonných povinností ve vztahu k orgánům státní správy a samosprávy či
vrámci soudního řízení, pokud Účastník využil všechny dostupné prostředky pro
maximální ochranu těchto Důvěrných informací a poskytl jejen v míře nezbytně nutné.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Povinnost chránit Důvěrné informace zavazuje Účastníka bez ohledu na případný zánik
účinnosti této Dohody po neomezenou dobu od uzavření této Dohody. Ustanovení
oodpovědnosti a smluvních pokutách budou považována za účinná i pro případy
porušení povinnosti v době dle předchozí věty.

Účastník není oprávněn bez souhlasu Zadavatele postoupit závazky plynoucí z této
Dohody třetí osobě. Zadavatel je oprávněn postoupit závazky plynoucí z této Dohody
třetí osobě i bez předchozího souhlasu Účastníka. Případné spory se budou řešit před
českými soudy podle platného českého právního řádu. Místní příslušnost soudu se
sjednává podle sídla Zadavatele.

Stránka 4 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Interní / Internal

8.3. Zadavatel může provést započtení svých veškerých pohledávek vůči Účastníkovi, a to
splatných, nesplatných i budoucích, strany Dohody vtomto kontextu vylučují aplikaci
ustanovení 5 1987 odst. 2 Občanského zákoníku. Účastník není oprávněn započítat
jakékoliv své pohledávky vůči Zadavateli vyplývající z této Dohody.

8.4. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran ve formě číslovaných
dodatků.

Zadavatel Účastník
| RN D Digitálně podepsal
[] _ r.  Ing. RNDr. Alois _ D' 'tál ě od |

9 _ , Slovák Ing .  M ICha l  InlgnirclhaTDršppšía
A|O |$  Slovak  Datum: 2022.11.07 Drápala  Datum:2022.11.o7

16:19:28 +01 '00' 13:18:39 +oroo'

Moravskoslezské datové centrum, Telco Infrastructure, s.r.o
příspěvková organizace Ing. Michal Drápala

Ing. RNDr. Alois Slovák, ředitel organizace předseda rady jednatelů

Ing. Digitálně podepsal
' f „ing. Antonín Daněk

Anton 'n ' Datum;2022.11.07
Daněk 13:01:10 +o1'oo-

Telco Infrastructure, s.r.o.
Ing. Antonín Daněk
člen radyjednatelů

Stránka 5 z 5

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



